
 
 

UCHWAŁA NR XIV/90/25 
RADY GMINY W BĘDKOWIE 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Będków na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. e, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, , poz. 1907, poz. 1940), art. 211, art. 212, 
art. 214 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39), Rada Gminy w Będkowie uchwala, co 
następuje : 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 98.582,00 zł zgodnie załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 301.418,00 zł oraz dokonuje się zmian planu pomiędzy 
działami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwala się deficyt budżetu w kwocie 1.283.314,67 zł, który zostanie pokryty:  przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 115.772,59 zł·oraz  kredytami 
i pożyczkami w kwocie 1.167.542,08 zł. 

§ 4. Uchwala się przychody budżetu gminy w wysokości 6.905.392,59 zł, z tego § 952 kredyty i pożyczki – 
3.900.000,00 zł, § 903 przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 2.889.620,00 zł, § 905 przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 115.772,59 zł oraz rozchody budżetu gminy w wysokości 
5.622.077,92 zł, z tego § 963 spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 5.000.000,00 zł;., § 992 – spłaty otrzymanych krajowych 
kredytów i pożyczek 622.077,92 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwala się wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwala się limit wydatków na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwala się wykaz dotacji udzielonych z budżetu Gminy w 2025 roku zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Budżet po zmianach wynosi : 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 sierpnia 2025 r.

Poz. 8484



1) DOCHODY 33.001.266,51 zł, w tym : 

-  dochody bieżące w kwocie 23.119.114,76 zł; 

-  dochody majątkowe w kwocie 9.882.151,75 zł; 

2) WYDATKI 34.284.581,18 zł, w tym : 

-  wydatki bieżące w wysokości 20.368.462,99 zł; 

-  wydatki majątkowe w wysokości 13.916.318,19 zł. 

§ 9. Dokonuje się zmian § 8 pkt 2 uchwały Nr IX/56/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będków na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„2) na pokrycie planowanego deficytu budżetowego oraz na spłatę wcześniej zaciąganych kredytów 
i pożyczek w łącznej wysokości 6.000.000,00 zł”.. 

§ 10. Dokonuje się zmian § 15 pkt 4 uchwały Nr IX/56/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będków na 2025 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„4) zaciągania kredytów i pożyczek na spłaty wcześniej zaciąganych kredytów i pożyczek oraz na 
pokrycie planowanego deficytu budżetowego do wysokości 3.900.000,00 zł.”.. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będków. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
normatywnych. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karolina Rauch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8484



Dział Rozdział

1 2

752

75295

758

75814

900

90002

90005

921

92195

600

60016

752

75295

9 000,00

2 000,00

2 000,00

9 000,00

32 000,00

32 000,00

2 000,00

30 000,00

23 119 114,7697 000,00

0,00 55 310,00

Drogi publiczne gminne 1 043 389,00 -464 406,00 0,00 578 983,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

1 043 389,00 -464 406,00 0,00 578 983,00

Różne rozliczenia finansowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

17 983,98 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 9 620,00 0,00

1 594 100,00 0,00

110 000,00

9 000,00

9 000,00

110 000,00

13 000,00

30 000,00

46 000,0046 000,00

46 000,00 46 000,00

8 000,00 6 458 685,85

8 000,00 25 983,98

8 000,00 17 620,00

11 000,00 1 605 100,00

1 231 400,00

2 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

1 229 400,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień

0,00 0,00

0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych

Pozostała działalność

0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 78 000,00 0,00

78 000,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 11 000,00 0,00

bieżące razem:

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 0,00

23 022 114,76 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

55 310,00 0,00

majątkowe

Transport i łączność 1 043 389,00 -464 406,00 0,00 578 983,00

6290

Obrona narodowa 0,00 0,00 228 824,00 228 824,00

Pozostała działalność 0,00 0,00 228 824,00 228 824,00

2030

0920

0640

2460

0690

2700

Plan po zmianach
(5+6+7)

Zwiększenie

7 8

46 000,00

bieżące

Obrona narodowa 0,00 0,00 46 000,00

§ Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie

3 4 5 6

0,00Pozostała działalność 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 0,00

Różne rozliczenia 6 450 685,85 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/90/25

Rady Gminy w Będkowie

z dnia 31 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8484



921

92195

100 000,00100 000,00

128 824,00 128 824,00

40 000,00 840 000,00

40 000,00 40 000,00

40 000,00 40 000,00

9 882 151,75

5 203 700,00

33 001 266,51

5 259 010,00

Ogółem: 33 099 848,51 -464 406,00 365 824,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 259 010,00 0,00 0,00

6310

6330

6300

0,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminom ustawami

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 800 000,00 0,00

Pozostała działalność 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

majątkowe razem:

0,00 0,00

10 077 733,75 -464 406,00 268 824,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

5 203 700,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8484



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

559 600,00 459 600,00 449 600,00 0,00 449 600,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

629 600,00 479 600,00 469 600,00 0,00 469 600,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

559 600,00 459 600,00 449 600,00 0,00 449 600,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

629 600,00 479 600,00 469 600,00 0,00 469 600,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

2 016 565,00 375 200,00 345 200,00 1 600,00 343 600,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 641 365,00 1 641 365,00 0,00

-520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -520 000,00 -520 000,00 0,00

25 000,00 15 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

1 521 565,00 390 200,00 355 200,00 1 600,00 353 600,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 131 365,00 1 131 365,00 0,00

38 800,00 38 800,00 8 800,00 1 600,00 7 200,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 800,00 43 800,00 8 800,00 1 600,00 7 200,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 749 600,00 149 600,00 149 600,00 0,00 149 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00

-520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -520 000,00 -520 000,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 239 600,00 159 600,00 159 600,00 0,00 159 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00

136 800,00 126 800,00 126 800,00 0,00 126 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

146 800,00 126 800,00 126 800,00 0,00 126 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

4 567 725,74 4 314 025,74 4 096 785,74 3 413 205,00 683 580,74 0,00 161 930,00 55 310,00 0,00 0,00 253 700,00 253 700,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 577 725,74 4 324 025,74 4 106 785,74 3 413 205,00 693 580,74 0,00 161 930,00 55 310,00 0,00 0,00 253 700,00 253 700,00 0,00

3 877 550,54 3 623 850,54 3 565 540,54 3 026 900,00 538 640,54 0,00 3 000,00 55 310,00 0,00 0,00 253 700,00 253 700,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 887 550,54 3 633 850,54 3 575 540,54 3 026 900,00 548 640,54 0,00 3 000,00 55 310,00 0,00 0,00 253 700,00 253 700,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 800,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241 800,00 241 800,00 0,00

294 800,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241 800,00 241 800,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 800,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241 800,00 241 800,00 0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

1 4

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w
energię elektryczną, gaz i wodę

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

wydatki 
jednostek

budżetowych

0,00

1917

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Wydatki bieżące

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

przed zmianą

Dostarczanie wody
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Transport i łączność

przed zmianą

zmniejszenie

Lokalny transport zbiorowy

Drogi publiczne gminne
zwiększenie

po zmianach

40002

600

60004

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

Obrona narodowa

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Pozostała działalność

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

203 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

po zmianach

Drogi wewnętrzne
zmniejszenie

zwiększenie

Administracja publiczna

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

750

60016

60017

203 700,00

203 700,00

0,00

0,00

203 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75023

752

75295

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/90/25

Rady Gminy w Będkowie

z dnia 31 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8484



294 800,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241 800,00 241 800,00 0,00

225 500,00 181 500,00 151 500,00 31 500,00 120 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 224,00 11 224,00 5 000,00 0,00 5 000,00 6 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

236 724,00 192 724,00 156 500,00 31 500,00 125 000,00 6 224,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00

164 464,00 150 464,00 120 464,00 31 500,00 88 964,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 224,00 11 224,00 5 000,00 0,00 5 000,00 6 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175 688,00 161 688,00 125 464,00 31 500,00 93 964,00 6 224,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00

13 594 099,65 8 216 000,65 7 563 012,65 6 030 000,68 1 533 011,97 400 593,00 252 395,00 0,00 0,00 0,00 5 378 099,00 5 378 099,00 0,00

-140 000,00 -140 000,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

320 600,00 140 600,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00

13 774 699,65 8 216 600,65 7 563 012,65 5 890 000,68 1 673 011,97 400 593,00 252 995,00 0,00 0,00 0,00 5 558 099,00 5 558 099,00 0,00

4 671 506,18 4 671 506,18 4 486 156,18 4 033 000,68 453 155,50 0,00 185 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-140 000,00 -140 000,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 531 506,18 4 531 506,18 4 346 156,18 3 893 000,68 453 155,50 0,00 185 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

317 194,00 317 194,00 317 194,00 0,00 317 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

457 194,00 457 194,00 457 194,00 0,00 457 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 452 399,00 74 300,00 70 900,00 2 600,00 68 300,00 0,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 5 378 099,00 5 378 099,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00

5 632 999,00 74 900,00 70 900,00 2 600,00 68 300,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 5 558 099,00 5 558 099,00 0,00

7 547 301,01 2 199 146,82 2 186 146,82 98 780,00 2 087 366,82 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 5 348 154,19 5 348 154,19 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 400,00 33 400,00 33 400,00 5 000,00 28 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

7 650 701,01 2 232 546,82 2 219 546,82 103 780,00 2 115 766,82 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 5 418 154,19 5 418 154,19 0,00

4 180 472,00 186 000,00 186 000,00 0,00 186 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 994 472,00 3 994 472,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

4 260 472,00 196 000,00 196 000,00 0,00 196 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 064 472,00 4 064 472,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 9 000,00 5 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 9 000,00 5 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

891 900,00 273 900,00 260 900,00 0,00 260 900,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 618 000,00 618 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 400,00 14 400,00 14 400,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

906 300,00 288 300,00 275 300,00 0,00 275 300,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 618 000,00 618 000,00 0,00

1 401 580,00 348 580,00 196 580,00 16 555,00 180 025,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 053 000,00 1 053 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 394,00 60 394,00 60 394,00 0,00 60 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 000,00 66 000,00 0,00

1 527 974,00 408 974,00 256 974,00 16 555,00 240 419,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 119 000,00 1 119 000,00 0,00

428 265,00 193 265,00 193 265,00 13 240,00 180 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00 235 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 394,00 60 394,00 60 394,00 0,00 60 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 000,00 66 000,00 0,00

554 659,00 253 659,00 253 659,00 13 240,00 240 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 000,00 301 000,00 0,00

33 983 163,18 20 164 844,99 17 447 088,99 10 555 911,67 6 891 177,32 617 238,00 1 760 208,00 55 310,00 0,00 285 000,00 13 818 318,19 13 818 318,19 0,00

-660 000,00 -140 000,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -520 000,00 -520 000,00 0,00

961 418,00 343 618,00 331 794,00 5 000,00 326 794,00 11 224,00 600,00 0,00 0,00 0,00 617 800,00 617 800,00 0,00

34 284 581,18 20 368 462,99 17 638 882,99 10 420 911,67 7 217 971,32 628 462,00 1 760 808,00 55 310,00 0,00 285 000,00 13 916 118,19 13 916 118,19 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 921 271,00

0,00

0,00

3 921 271,00

921

900

0,00

0,00

0,00

0,00

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80101

80113

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona
wód

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Pozostała działalność

Wydatki razem:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

3 717 571,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80195

90001

90005

90095

92195

0,00

3 717 571,00

3 717 571,00

0,00

0,00

3 717 571,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

Pozostała działalność

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Dowożenie uczniów do szkół

Pozostała działalność

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75295

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

754

801

75412

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8484



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych
z budżetu Unii Europejskiej

903

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

905

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

952

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z
budżetu Unii Europejskiej

963

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Rozchody ogółem:

2

3

1

2 622 077,92

3 900 000,00

5 622 077,92

5 000 000,00

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 6 905 392,59

1 2 889 620,00

115 772,59

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/90/25

Rady Gminy w Będkowie

z dnia 31 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8484



Wartość

66 365,00

35 000,00

35 000,00

31 365,00

31 365,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

7 645,00

7 645,00

7 645,00

76 010,00

Transport i łączność

Dział Rozdział Paragraf Treść

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

Razem:

600

60004 Lokalny transport zbiorowy

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

Drogi publiczne powiatowe

2310

60014

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych
jednostek sektora finansów publicznych

851 Ochrona zdrowia

853

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/90/25

Rady Gminy w Będkowie

z dnia 31 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8484



dział rozdział §

1

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Gutków

400 40002 6050 50 000,00

2

Kompleksowa przebudowa SUW w Będkowie

400 40002 6050 100 000,00

3

Dotacja dla Powiatu Tomaszowskiego na przebudowę drogi powiatowej DP
4321E w miejscowości Prażki 600 60014 6220 31 365,00

4

Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Będków, w tym przebudowa drogi
w miejscowości Rudnik i ul. Południowej w Będkowie

600 60016 6050 970 000,00

5
Przebudowa drogi gminnej w Rzeczkowie - sporządzenie dokumentacji

600 60016 6050 10 000,00

6
Przebudowa drogi gminnej w Będkowie, ul. Parkowa - sporządzenie dokumentacji

600 60016 6050 100 000,00

Limit wydatków na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 roku 

Lp.
Nazwa zadania inwestycyjnego Klasyfikacja Plan na 2025 rok

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/90/25

Rady Gminy w Będkowie

z dnia 31 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8484



7
Przebudowa drogi wewnętrznej w Brzustowie - sporządzenie dokumentacji

600 60017 6050 10 000,00

8
Przebudowa drogi wewnętrznej w mejscowości Łaknarz

600 60017 6050 10 000,00

9
Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Będków

750 75023 6050 50 000,00

750 75023 6067 164 997,10

750 75023 6069 38 702,90

11
Zakup sprzetu służacego realizacji zadań wynikajacych z Programu Ochrony
Ludności i Obrony Cywilnej 752 75295 6060 241 800,00

12
Dotacja celowa zakup radiowozu oznakowanego dla Komendy Powiatowej Policji
w Tomaszowie Mazowieckim 754 75404 6170 20 000,00

13
Dotacja celowa na zadanie "Zakup samochodów ratowniczo-gasniczych,
specjalnych i sprzętu dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej województwa
łódzkiego" 754 75410 6170 10 000,00

14
Dotacja celowa dla OSP Będków na wydatki inwestycyjne (pokrycie wkładu
własnego do projektu) 754 75412 6230 14 000,00

801 80195 6050 2 480 000,00

801 80195 6370 2 698 099,00

16
Budowa budynku przedszkola i żłobka oraz Gminnej Biblioteki Publicznej z
zapleczem społeczno-edukacyjnym

801 80195 6050 230 000,00

17
Zagospodarowanie terenu i przebudowa infrastruktury sportowej przy budynku
Przedszkola Samorządowego w Będkowie 801 80195 6050 100 000,00

18 Budowa windy oraz platform wewnątrz budynku ZSP w Będkowie
801 80195 6050 50 000,00

900 90001 6050 146 901,00

10
Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu
terytorialnego (JST) w ramach projektu "Cyberbezpieczny Samorząd"

15
Budowa hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Będkowie -
Polski Ład

19
Modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków na terenie gminy
Będków

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8484



900 90001 6059 827 951,00

900 90001 6057 2 889 620,00

20 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zacharz 900 90001 6050 200 000,00

21 Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów w Gminie Będków 900 90002 6050 225 000,00

22 Montaż opraw solarnych na terenie Gminy Będków 900 90015 6050 35 000,00

23 Uzupełnienie opraw oświetleniowych na terenie Gminy Będków 900 90015 6050 40 000,00

900 90015 6050 103 136,44

900 90015 6370 332 545,75

25 Zakup koparko-ładowaki wraz z osprzętem do prac komunalnych
900 90095 6060 468 000,00

26 Rewitalizacja terenu i odnowa centrum miejscowości Będków
900 90095 6050 150 000,00

27
Dotacja dla Kościoła na wykonanie konserwacji nawy dachu kościoła filialnego
pod wezwaniem Św. Zygmunta w Rososze 921 92120 6740 307 000,00

28
Dotacja dla Kościoła na wykonanie konserwacji dachu prezbiterium oraz elewacji
kościoła filialnego pod wezwaniem Św. Zygmunta w Rososze 921 92120 6740 511 000,00

29 Termomodernizacja budynku Świetlicy Wiejskiej i OSP w Drzazgowej Woli
921 92195 6050 50 000,00

30 Budowa placu rekreacyjno-wypoczynkowego w Rzeczkowie
921 92195 6050 140 000,00

31 Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Kalinowie
921 92195 6050 25 000,00

32 Utwardzenie terenu wokół Domu Ludowego w Wyknie
921 92195 6050 20 000,00

33 Budowa placu rekreacyjno-wypoczynkowego w Rososze
921 92195 6050 10 000,00

34 Budowa altany w Gutkowie 
921 92195 6050 11 000,00

35 Budowa placu zabaw w Kalinowie - granty sołeckie
921 92195 6050 15 000,00

36 Budowa altany w Łaknarzu - granty sołeckie
921 92195 6050 15 000,00

24 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Będków

19
Modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków na terenie gminy
Będków

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8484



37 Rozbudowa placu zabaw w Teodorowie - granty sołeckie
921 92195 6050 15 000,00

13 916 118,19Ogółem: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8484



   

 

 

       

Dotacje udzielane w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych                                           

Kwota dotacji w (zł) 
Dział Rozdział § Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych Treść       

600 60004 2310 Dotacja celowa dla Gminy Czarnocin na zorganizowanie lokalnego 
transportu zbiorowego     30.000,00 

600 60004 2310 Dotacja celowa dla Województwa Łódzkiego na zorganizowanie 
lokalnego transportu zbiorowego   5.000,00 

600 60014 6220 Dotacja celowa dla Powiatu Tomaszowskiego na przebudowę drogi 
DP 4321E   31.365,00 

851 85154 2320 Dotacja celowa dla Powiatu Tomaszowskiego na wykonywania 
zadań z zakresu pomocy rodzinie   2.000,00 

853 85311 2310 Dotacja celowa dla Gminy Miasto Tomaszów Maz. na rehabilitację 
dzieci niepełnosprawnych w ORDN w Tomaszowie Maz. 

   7.645,00  

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury-
Gminna Biblioteka Publiczna w Będkowie 152.000,00     

Razem 152.000,00 0,00 76.010,00 
Jednostki nie należące do sektora 

finansów publicznych  
Treść       

754 75404 6170 Dotacja celowa zakup radiowozu oznakowanego dla Komendy 
Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim   20.000,00 

754 75410 6170 
Dotacja celowa na zadanie "Zakup samochodów ratowniczo-
gaśniczych, specjalnych i sprzętu dla jednostek Państwowej Straży 
Pożarnej województwa łódzkiego" 

  10.000,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa dla OSP Będków na wydatki inwestycyjne 
(pokrycie wkładu własnego do projektu)   14.000,00 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/90/25

Rady Gminy w Będkowie

z dnia 31 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8484



754 75412 2820 Dotacja celowa dla OSP Sługocice na wydatki bieżące (pokrycie 
wkładu własnego do projektu)   2.224,00 

754 75412 2820 Dotacja celowa dla OSP Zacharz na zakup fantomów    4.000,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 400.593,00   

921 92120 6740 
Dotacja dla Kościoła na wykonanie konserwacji dachu prezbiterium 
oraz elewacji kościoła filialnego pod wezwaniem Św. Zygmunta w 
Rososze 

  511.000,00 

921 92120 6740 Dotacja dla Kościoła na wykonanie konserwacji nawy dachu 
kościoła filialnego pod wezwaniem Św. Zygmunta w Rososze   307.000,00 

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań z zakresu kultury fizycznej 

   25.000,00  

Razem 400.593,00 0,00 893.224,00 

OGÓŁEM 552.593,00 0,00 969.234,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 8484


	UCHWAŁA NR XIV/90/25 RADY GMINY W BĘDKOWIE z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	tir. 1 (1) w § 8 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 8 pkt 1

	pkt 2 w § 8
	tir. 1 (3) w § 8 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 8 pkt 2


	§ 9
	zm. pkt 2 w § 9

	§ 10
	zm. pkt 4 w § 10

	§ 11
	§ 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-08-14T11:14:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




